
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

2 Μετονομασία Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) 
Άνδρου, 6ου και 4ου Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) Πειραιά.

3 Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Επιτροπής Πα-
ρακολούθησης και Παραλαβής για την υλοποίη-
ση της Πράξης «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ-
ΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΣΠΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 3493 (1)
   Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-

μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 

(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 «Αντι-

μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174 Α΄), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 180 Α΄),

γ) της 2379/12-6-2018 απόφασης της Υφυπουργού 
Εσωτερικών αναφορικά με τη μετάταξη υπαλλήλου κλά-
δου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων σε ανώτερη κατηγορία 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με ταυτόχρονη με-
ταφορά της θέσης που κατέχει (ΦΕΚ 460 Γ΄),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄).

3. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση ... Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 208 Α΄).

4. Το π.δ. 88/29-8-2018 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», (ΦΕΚ 160 Α΄).

5. Το π.δ. 23/2019 «Διορισμός Υπουργού, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 28 Α΄).

6. Την 13901/27-2-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εσωτερικών Ελευθερία Χατζηγεωργί-
ου» (ΦΕΚ 717 Β΄).

7. Τις ανάγκες που προκύπτουν για την αποτελεσμα-
τική λειτουργία της υπηρεσίας.

8. Την αριθμ. 1336/7-3-2019 εισήγηση της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η παρακάτω κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-

κού, όπως αυτή περιγράφεται, κατά κατηγορία και κλά-
δο, στο άρθρο 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών», ανακατανέμεται (μέσω της 
σύστασης - κατάργησης θέσης), ως εξής:

α. Οργανική θέση που καταργείται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΔΕ Οδηγών.

β. Οργανική θέση που συνιστάται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

Ως εκ τούτου, οι συγκεκριμένοι κλάδοι της Κατηγορίας 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) διαμορφώνονται ως 
ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΔΕ Οδηγών Μία(1)

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Έντεκα (11)

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η κατανομή των 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, κατά κατηγο-
ρία και κλάδο, όπως περιγράφεται στο άρθρο 57 του 
π.δ. 141/2017.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2191

24639



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24640 Τεύχος B’ 2191/07.06.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Ιουνίου 2019

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Διοικητικής
Εσωτερικών Ανασυγκρότησης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ    ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

 Αριθμ. Φ11/87795/Δ4 (2)
Μετονομασία Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) 

Άνδρου, 6ου και 4ου Επαγγελματικού Λυκείου 

(ΕΠΑ.Λ.) Πειραιά .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 (παρ. 3 και 6), 49 και 

50 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 8 του 
ν. 3475/2006 (Α΄ 146) «Οργάνωση και λειτουργία της 
δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/
2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

5. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.».

6. Το π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών.».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

8. Την 158719/Υ1/24-09-2018 (Β΄ 4222) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση απόφασης 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη».

9. Το με αριθμ. Φ.2.1/2516/27-03-2019 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαί-
δευσης Νοτίου Αιγαίου.

10. Τo με αριθμ. Φ.2.1/7985/8306/23-05-2019 έγγρα-
φο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

11. Το με αριθμ. 3175/18-03-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.

12. Το με αριθμ. 14835/13-05-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

13. Το με αριθμ. 15194/15-05-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

14. Την 99/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Άνδρου.

15. Την 340/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Πειραιά.

16. Την 341/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Πειραιά.

17. Τη με αριθμ. 1/2018 πράξη του Σχολικού Συμβου-
λίου του ΕΠΑ.Λ. Άνδρου.

18. Τη με αριθμ. 25/2018 πράξη του Συλλόγου Διδα-
σκόντων του 6ου ΕΠΑ.Λ. Πειραιά.

19. Τη με αριθμ. 31/2019 πράξη του Συλλόγου Διδα-
σκόντων του 4ου ΕΠΑ.Λ. Πειραιά.

20. Τις αριθμ. Φ.1/Γ/215/74471/Β1/13-05-2019 και 
Φ.1/Γ/254/84813/Β1/28-05-2019 εισηγήσεις του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες 
Δ/θμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης ως εξής:

1
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων
Το ΕΠΑ.Λ. Άνδρου σε «ΕΠΑ.Λ. Άνδρου - 

Νικόλαος Αλεξάνδρου Καΐρης»

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά

(α) Το 4ο ΕΠΑ.Λ. Πειραιά σε «4ο ΕΠΑ.Λ. Πειραιά 
Ναυτικής Κατεύθυνσης – Νίκος Καββαδίας»

(β) Το 6ο ΕΠΑ.Λ. Πειραιά σε «Ζάννειο ΕΠΑ.Λ. Πειραιά

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΣΠΑ/20711 (3)
Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Επιτροπής Πα-

ρακολούθησης και Παραλαβής για την υλοποίη-

ση της Πράξης «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ-

ΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΣΠΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 221 του Γ΄ μέρους του ν. 4412/2016 

(147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24641Τεύχος B’ 2191/07.06.2019

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) », 

β) τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει, 

γ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν, 

δ) του ν. 2362/1995 (Α΄ 247) «Περί Δημόσιου Λογι-
στικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει, 

ε) των άρθρων 54 και 90 του Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», 

στ) του π.δ. 133/2017 (161 Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης», 

ζ) του π.δ. 123/2016 (208 Α΄) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ……, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης …… Δικτύων», 

η) του π.δ. 88/2018 (210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ.11523/23.03.2018 (1164 Β΄) 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή 
Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα και στους Προϊστα-
μένους των Οργανικών Μονάδων των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης».

3. Την 16/08.02.2019 απόφαση με θέμα “Ένταξη της 
Πράξης «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΟΥΛΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΕΣΠΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗ-
ΣΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5038147 στο Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020»”.

4. Το από 27.05.2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προ-
ϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιων Οργανώσεων 
του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τριμελή Επιτροπή Παρακολούθησης και 
Παραλαβής στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα», Υποέργο 1 
«Ωρίμανση έργων Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης» της Πράξης «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥ-
ΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΣΠΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5038147, που 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)) και από 
εθνικούς πόρους.

Αντικείμενο της προτεινόμενης πράξης είναι η παροχή 
υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης από εξειδικευμένο και 
έμπειρο Σύμβουλο Τεχνικής Υποστήριξης (Σ.Τ.Υ.) προς το 

Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης για τον επιτυχή 
σχεδιασμό και την ωρίμανση των παρακάτω έργων στα 
οποία το Υπουργείο είναι Δικαιούχος ή/και Δυνητικός 
δικαιούχος, στο πλαίσιο του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημο-
σίου Τομέα 2014-2020»:

1. Εθνική Πύλη για την Κωδικοποίηση και Αναμόρφω-
ση της Ελληνικής Νομοθεσίας.

2. Ανάπτυξη Πληροφοριακού Συστήματος Κύκλου 
Ζωής Κρατικών Οχημάτων.

3. Ενιαίο Πλαίσιο Αυθεντικοποίησης (ΕΠΛΑ - eAuth-
PKI).

4. «Ψηφιακό ΚΕΠ».
5. Ανάπτυξη Υπηρεσιών Προστιθέμενης Αξίας του 

Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.
6. Κεντρική Πύλη Ανάρτησης Συνόλων Ανοικτών Δη-

μόσιων Δεδομένων (data.gov.gr).
7. Ψηφιοποίηση Αρχείων Δημόσιας Διοίκησης.
8. O επανασχεδιασμός της Πύλης EU-GO.
9. Η Ανάπτυξη/Ενίσχυση της Διαλειτουργικότητας με-

ταξύ των δημόσιων φορέων.
10. Ενίσχυση των ψηφιακών δεξιοτήτων στον δημόσιο 

τομέα.
11. Ψηφιοποίηση των διοικητικών διαδικασιών: Βελτί-

ωση της παροχής υπηρεσιών στους πολίτες.
Ειδικότερα, η πράξη αφορά στην υποστήριξη των επι-

λεγμένων έργων σε όλο το φάσμα και τα στάδια ωρί-
μανσής τους. Το αντικείμενο του έργου του Τεχνικού 
Συμβούλου περιλαμβάνει την παροχή συμβουλευτικών 
και υποστηρικτικών υπηρεσιών επί όλων των θεμάτων 
και προβλημάτων που μπορεί να θέσουν σε κίνδυνο 
την απρόσκοπτη υλοποίηση των έργων (διοικητικές 
αδυναμίες, τεχνικές ατέλειες κ.λπ.) και τη διαμόρφωση 
προτάσεων εναλλακτικών λύσεων.

Η Επιτροπή θα εκτελεί το έργο της εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών.

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους που υπη-
ρετούν με οποιαδήποτε σχέση στο Υπουργείο Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης και λειτουργεί σύμφωνα με τις 
ισχύουσες περί συλλογικών οργάνων γενικές διατάξεις.

Πρόεδρος και Μέλη της Επιτροπής ορίζονται οι εξής:
1. Γεωργία Μπουρλάκη, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό 

Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος 
Ποιότητας και Προτύπων της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιων Οργανώσεων, Πρόεδρος,

2. Γεώργιος Μέρμηγκας, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό 
Β΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος 
Στρατηγικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης της Διεύθυν-
σης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιων Οργανώσεων με αναπληρώ-
τρια την Αντιγόνη Γρατσία, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού του Τμήματος 
Ποιότητας και Προτύπων της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιων Οργανώσεων,

3. Αιμίλιος Μπάγιας, υπάλληλος με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Γ΄ εκπαι-
δευτικής βαθμίδας ΠΕ ειδικότητας Πληροφορικής του 
Τμήματος Διαφάνειας και Ανοιχτής Διακυβέρνησης της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24642 Τεύχος B’ 2191/07.06.2019

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιων Οργανώσεων με αναπληρώτρια 
την Κυριακή Φακίνου, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού του Τμήματος 
Στρατηγικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και Καινοτομίας της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιων Οργανώσεων.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Μιχαήλ Βοσκά-
κης, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού του Τμήματος Διαδικασιών της 
Διεύθυνσης Δομών, Διαδικασιών και Αρχείων της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιων Οργανώσεων με αναπληρώτρια 

την Ακριβή Κάτσενου, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος 
ΚΕΠ της Διεύθυνσης Δομών, Διαδικασιών και Αρχείων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιων Οργανώσεων του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2019

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021910706190004*


		2019-06-10T11:06:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




